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Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Runway Holding ApS for regnskabs-
aret 1. januar - 31. december 2017.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrgmme for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vamdrup, den 8. juni 2018
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Den uafhangige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Runway Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Runway Holding ApS for regnskabsaret 1.
januar - 31. december 2017, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet, samt pengestrgmsopgerelse for
koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter &rsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31.

december 2017 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifplge disse standarder og krav er narmere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benavnt "regnskaberne™). Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er til-
streekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafheaengighed

Vi er uafhangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan
opstd som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de pkonomiske beslutninger, som regnskabsbru-
gerne traffer pa grundlag af regnskaberne.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hojere end ved
vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

Opnar vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skgn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vasentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmasrksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortsaette
driften.

Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fgre tilsyn med og udfgre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kolding, den 8. juni 2018

ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30 7002 28
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Ledelsesberetning

Hoved- og nggletal for koncernen

Runway Holding ApS

Arsrapport 2017

[t.kr. 2017 2016 2015 2014 2013 |
Hovedtal
Nettoomsatning 890.933 792.890 644.220 503.210 500.196
Bruttoresultat 324.034 309.406 253.866 226.182 214.827
Resultat fgr af- og nedskrivninger,
finansielle poster og skat
(EBITDA) 117.406 115.353 83.165 77.386 73.331
Resultat af ordinaer primeer drift 24.885 49.248 42.778 40.950 27.861
Resultat af finansielle poster 20.418 -25.324 -32.140 -26.662 -1.218
Resultat fgr skat 45.712 29.051 9.074 12.791 27.082
Arets resultat 35.054 22.800 6.751 9.329 22.423
Balancesum 639.615 665.128 673.902 518.037 494,908
Egenkapital 206.284 171.501 143.395 146.344 144.324
Pengestremme fra driftsaktiviteten 78.140 99.898 89.348 34.147 55.490
Pengestrgmme til investerings-
aktiviteten -33.693 -18.405 -180.657 191.933 -114.033
Investering i materielle anlaegsaktiver -69.696 -76.340 -187.633 -177.956 -145.927
Pengestrgmme fra finansierings-
aktiviteten -49.474 -49.636 80.291 9.282 84.917
Pengestrgm i alt -5.027 31.857 -11.018 -48.504 26.374
Nggletal
Soliditetsgrad 32,2% 25,9 % 21,3 % 28,2% 29.2%
Egenkapitalforrentning 18,3 % 149% 4,7 % 6,6 % 19,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skaeftigede 438 416 393 321 303

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet bestar i udfgrelse af fastvingeflyvninger og dermed beslaegtede aktiviteter med
savel egne som med leasede fly.

Selskabets aktivitet omfatter eje af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og skonomiske forhold

Koncernens omsatning i 2017 udger 890.933 t.kr. mod 792.890 t.kr. sidste ar. Resultatopggrelsen for
2017 udviser et overskud pa 35.054 t.kr. mod et overskud pd 22.800 t.kr. sidste ar, og koncernens
balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital pa 206.284 t.kr.

Resultatet er til en vis grad tilfredsstillende og bedre end forventningerne. Koncernen har gennemgaet
en stgrre organisationsandring og et eget samarbejde gennem projektet "One Airline", og det positive
resultat heraf kan ses. Resultatet indbefatter en positiv pavirkning pa grund af en urealiseret
kursregulering pd USD pa DKK 29,2 mio. og en negativ effekt pd DKK 27,6 mio. p& grund af ekstra
nedskrivninger, der fortsat afspejler de uaendrede konservative bogferte vaerdier af fly.

Resultat fgr skat, afskrivninger og afskrivninger (EBITDA) steq fra ca. DKK 115 mio. i 2016 til ca. DKK
117 mio.i2017.

De samlede afskrivninger pa fly, inklusive nedskrivninger, udgjorde DKK 87,7 mio., mod DKK 63,8 mio. i
2016. De samlede afskrivninger i 2017 udgjorde dermed ca. 16,9 % af den regnskabsmaessige vaerdi af
fly primo (11,6 % eksklusive nedskrivninger), mod ca. 11,9 % i 2016 (11,1 % eksklusive nedskrivninger),
som anses for at vaere konservative i forhold til flyenes tekniske finansielle vaerdi.

Koncernen har i lobet af aret genereret negative frie pengestremme pa -5.027 t.kr. mod frie
pengestremme pa 31.857 mio. kr. i 2016. De samlede likvide reserver udgjorde sdledes 26.353 mio. kr.
pr.31. december 2017.

Egenkapital udgjorde 206 mio. kr. pr. 31. december 2017, og solvensprocenten udgjorde 32,2 %, mod
egenkapital pd 172 mio. kr. og en solvensprocent p& 25,9 % i 2016.

Serlige risici

Valutarisici

En stor andel af selskabets indtaegter og udgifter samt fremmedfinansiering aftales i fremmed valuta,
hvilket medferer, at resultatet kan pavirkes af kursudviklingen. Det er selskabets politik i videst mulig
omfang at afdaekke valutarisici. Afdaekningerne sker via matchning af indbetalinger og udbetalinger i
fremmed valuta samt via valutaterminsforretninger til afdaekning af uafdakkede positioner. Det er
selskabets politik ikke at indga spekulative valutapositioner.

Veerdianseettelse af fly

Som det fremgar af afsnittet "Anvendt regnskabspraksis", nedskrives fly til genindvindingsvaerdien, hvis
denne er lavere end den regnskabsmaessige vaerdi. Der foretages arligt nedskrivningstest af hvert enkelt
fly.

Verdiansattelsen af fly er sdledes fglsom over for sdvel markedskonjunkturerne som valutakurserne,
da fly i almindelighed handles i USD.
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Pavirkning af det eksterne miljg

DAT-gruppens sterste miljgpavirkning sker gennem CO2-udledning fra gruppens fly. DAT-gruppen til-
streeber at mindske brandstofforbrug og CO2-udledning mest muligt. Det sker blandt andet ved ef-
teruddannelse af piloter, tilpasning af flystgrrelse til antal passagerer, optimering af flyvehgjde og
investering i braendstofgkonomiske fly, der udleder mindre CO2. Alle piloter har faet undervisning i
brandstofgkonomisk flyvning som en integreret del af deres uddannelse i gruppens flyflade. DAT-
gruppen har i 2014 kebt 5 nye fly og i 2015 yderligere 3 nye fly. Flyene er kpbt med henblik pa at opna
den mest optimale udnyttelse i forhold til gruppens aktiviteter, herunder den mest optimale udnyttelse i
forhold til braendstofforbrug.

Redeggrelse for samfundsansvar

Virksomheden tilstraeber i enhver henseende at udvise en etisk og moralsk adfaerd med henblik pa at
varetage et hgjt samfundsansvar. DAT-gruppen har ikke vedtaget egentlige politikker for samfunds-
ansvar, herunder menneskerettigheder, som en del af koncernens strategi og aktiviteter, og derfor
afgives ikke seerskilt redegerelse om samfundsansvar.

DAT-gruppen tilstraber udelukkende at ansatte personale pa enslydende ansattelsesvilkar/over-
enskomster for de enkelte personalegrupper. | nogle specielle operative forhold kan det dog veere
nedvendigt at tilknytte personale pa korttids individuelle kontrakter.

Redeggrelse for kensmaessig sammensatning af ledelsen

DAT-gruppen har en overordnet strategi om mangfoldighed i virksomheden, herunder at andelen af
kvinder i ledelsen gradvist gges. Det er gruppens holdning, at alle medarbejdere behandles ens, uan-set
ken, race og religion, saledes at alle sikres lige muligheder for ansattelse, ansattelsesvilkar, ud-
dannelse og forfremmelse. Vi vil fremme kvinders og mands lige karrieremuligheder. Det tilstraebes, at
der ved besettelse af stillinger med lederansvar er mindst én af hvert ken blandt de sidste tre
kandidater. Andelen af kvinder i stillinger med lederansvar er pa niveau med sidste ar (37,3% i 2017,
mod 38,2 % i 2016).

DAT-gruppens mal er, at minimum 40 % af gruppens bestyrelse bestar af kvinder inden udgangen af
2017. Pa nuvarende tidspunkt er 25 % kvinder og 75 % maend.

Fordelingen i moderselskabets direktion er ligeligt fordelt med 50 % kvinder og 50 % mand. Der er
saledes ikke opstillet malsatning for moderselskabet.

Forventet udvikling

Samlet set forventer vi et positivt og forbedret resultat i 2018.

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopggrelse

Note

~N O

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2017 2016 2017 2016
Nettoomsetning 890.933 792.890 0 0
Vareforbrug -508.719 -432.569 0 0
Andre driftsindtaegter 2.658 12.090 0 0
Andre eksterne omkostninger -60.838 -63.005 25 -34
Bruttoresultat 324.034 309.406 -25 -34
Personaleomkostninger -206.628 -194.053 0 0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og

materielle anlagsaktiver 92.521 "66.105 0 0
Resultat fgr finansielle poster 24.885 49.248 -25 -34
Indtagter af kapitalandele i tilknyttede

virksomheder 0 0 32,585 I7.393
Indtaegter af kapitalandele i associerede

virksomheder 409 1 409 1
Indteegter af andre kapitalandele,

vaerdipapirer og tilgodehavender, der er

anlegsaktiver 0 5.126 0 5.126
Finansielle indtaegter 33.701 304 1.398 1.458
Andre finansielle omkostninger -13.283 -25.628 -109 -150
Resultat fgr skat 45.712 29.051 34.258 23.794
Skat af arets resultat -10.496 -6.069 -278 -230
Andre skatter -162. -182 0 0
Arets resultat 35.054 22.800 33.980 23.564
Koncernens resultat fordeler sig saledes:
Anpartshavere i Runway Holding ApS 34.604 23.564
Minoritetsinteresser 450 -764

35.054 22.800

11
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Balance
Koncern Modervirksomhed
Note  t.kr. 2017 2016 2017 2016
AKTIVER
Anlaegsaktiver
9 Immaterielle anlaegsaktiver
Goodwill 3.366 1.982
3.366 1.982 0 0
10 Materielle anlagsaktiver
Grunde og bygninger 3.811 3.939 0 0
Fly 458.635 516.791 0 0
Andre anleag, driftsmateriel og inventar 7.020 5.612 0 0
469.466 526.342 0 0
11 Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder 0 0 153.462 116,126
Tilgodehavender hos dattervirksomheder 0 0 5.000 5.000
Kapitalandele i associerede virksomheder 2.199 2.061 2.199 2.061
Ansvarlig ldnekapital 824 1.515 46.824 47.515
Deposita 2.941 3.414 0 0
5.964 6.990 207.485 170.702
A1 AR 478.796 535.314 207.485 170.702
Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Ravarer og hjaelpematerialer 55.725 54.239
55.725 54.239 0
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 30.685 20.161 0 0
Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 1.087 0
Tilgodehavender hos associerede
virksomheder 10.434 98 98 98
15 Udskudte skatteaktiver 1.663 2.050 0 32
Tilgodehavende selskabsskat 224 421 0 0
Andre tilgodehavender 17.304 13.130 0 0
12 Periodeafgransningsposter 8.784 2.319 0 0
69.094 38.179 1.185 130
Veardipapirer og kapitalandele 16 15 0 0
Likvide beholdninger 35.984 37.381 1.531 5.583
Omsetningsaktiver i alt 160.819 129.814 2716 5713
AKTIVER | ALT 639.615 665.128 210.201 176.415

12
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note

13

15

14

14

16

17
18
19
20

t.kr.

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Reserve for nettoopskrivning efter indre
vaerdis metode

@vrige reserver

Overfort resultat

Anpartshavere i Runway Holding ApS'
andel af egenkapital
Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelseri alt

Geldsforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser
Geeld til realkreditinstitutter

Geeld til banker

Leasingforpligtelser
Kreditinstitutter i gvrigt

Geeld til selskabsdeltagere og ledelse

Kortfristede geeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Geeld til banker

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede virksomheder

Skyldig selskabsskat

Geeld til selskabsdeltagere og ledelse

Anden geld

Periodeafgraensningsposter

Geeldsforpligtelseri alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
127 127 127 127
2.152 2.014 102.564 69.841
86 86 86 86
203.338 169.767 102.926 101.940
205.703 171.994 205.703 171.994
581 -493 0 0
206.284 171.501 205.703 171.994
51.635 47.508
51.635 47.508 0 [0}
813 852 0 0
158.831 226.430 0 0
719 0 0 0
27.066 34.056 0 0
7.000 7.000 0 0
194.429 268.338 0 0
33.028 37.751 0 0
9.631 10.384 0 0
49.646 44.268 0 0
43.926 43.475 0 0
0 0 279 261
5.782 0 278 313
3.889 3.796 3.889 3.796
41.365 37.716 52 51
0 391 0 0
187.267 177.781 4.498 4.421
381.696 446.119 4.498 4.421
639.615 665.128 210.201 176.415

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Nartstdende parter

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

13
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopgerelse

Note

22

23

24

t.kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primaer drift fgr eendring i driftskapital
Andring i driftskapital

Pengestrgmme fra primaer drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinger m.v.

Betalt selskabsskat

Pengestrgmme fra driftsaktivitet

Keb af immaterielle anlagsaktiver
Kob af materielle anlaegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Salg af finansielle anlaegsaktiver
Modtagne afdrag pa udlan

Pengestrgmme til investeringsaktivitet

Provenu af langfristede gaeldsforpligtelser
Provenue ved indgaelse af leasingforpligtelser
Afdrag pa langfristede geeldsforpligtelser
Afdrag pa leasingforpligtelser (finansiel leasing)

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrgm
Likvider 1. januar
Valutakursregulering

Likvider 31. december

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern
2017 2016
35.054 22.800
79.695 85.589
114.749 108.389
23,332 3.637
91.417 112.026
79 81
-13.194 12.215
-162 6
78.140 99.898
-4.750 0
-69.696 -76.340
40.062 52.803
0 5.132
691 0]
+33.693 -18.405
5416 10.579
1.261 0
-56.090 -60.215
-361 0
-49.474 -49.636
-5.027 31.857
26.997 3.451
4.383 -8.311
26.353 26.997
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Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Runway Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Generelt om indregning og maling

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige gkonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vardi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfelgende males aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hvert enkelt regnskabselement nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over lpbetiden. Amortiseret kostpris opggres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag og tillaeg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem
kostpris og nominelt belgb.

Ved indregning og maling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden arsrappor-ten
aflaegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Indtaegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes verdireqgu-
leringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvaerdi eller amortiseret kostpris. End-
videre indregnes omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefgrsler som folge af &ndrede regnskabsmaessige
skon af belpb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Praesentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

17




Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Koncernregnskabet
Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige be-
slutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opna et pkonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opna befejelsen til at styre en an-
den virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udgve betydelig indflydelse pa finansielle og driftsmaessige beslut-

ninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, nar mo-
dervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller rdder over mere end 20 % af stemmerettigheder-
ne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmeret-
tigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
taegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i
virksomheden. Urealiserede tab elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, medmindre
de er udtryk for veerdiforringelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes
andel af &rets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgar i koncer-
nens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Keb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter indre vardis metode.

Minoritetsinteresser

Ved ferste indregning males minoritetsinteresser enten til dagsvardien af minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel af dagsvaerdien af den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

| forstnaevnte tilfeelde indregnes der saledes goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den
overtagne virksomhed, mens der i sidstnavnte tilfalde ikke indregnes goodwill vedrgrende minoritetsin-
teressernes andel. Maling af minoritetsinteresser valges transaktion for transaktion.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller af-
viklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afstaelsestidspunktet. Sammenligningstal
korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Opherte aktiviteter prasenteres seerskilt, jf. nedenfor.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnar kontrol over den overtagne virk-
somhed.

Ved kgb af nye virksomheder, hvor koncernen opnar bestemmende indflydelse over den kgbte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkgbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser males til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem pa den ene side kpbsvederlaget, vardien af minoritetsinteres-
ser i den overtagne virksomhed og dagsvardien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pa
den anden side dagsvardien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineart i resultatopgerelsen
efter en individuel vurdering af den pkonomiske levetid.

Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgerelsen pa overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henfgres goodwill til de pengestremsfrembringende enheder, der efterfplgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsvardireguleringer i forbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens praesentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser tilhgrende den udenlandske enhed og omregnes ved fgrste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kgbsvederlaget for en virksomhed bestar af dagsvaerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne ak-
tiver, patagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kebsvederlaget er betin-
get af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kebsveder-
laget til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfalgende reguleringer af betingede kgbsvederlag
indregnes i resultatopgerelsen, hvis overtagelsesdatoen er efter d. 1. januar 2016.

Reguleringer til betingede kebsvederlag pa overtagelser inden 1. januar 2016 handteres i
overensstemmelse med den tidligere arsregnskabslov og aktiveres pa kapitalandelene.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskegb, indregnes i resultatopgerelsen i afholdelses-
aret.

Hvis der pd overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller maling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastleeggelsen af kebsvederlaget, sker fgrste indregning pa
baggrund af forelgbigt opgjorte vaerdier. Hvis det efterfplgende viser sig, at identifikation eller maling af
kebsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved forste
indregning, reguleres opggrelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 maneder efter
overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhandelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opggres fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pa den ene side og den
regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiver pa den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gald og andre monetare poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller gaelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopggrelsen under finan-
sielle indtaegter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vare selvstandige enheder.
Resultatopggrelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved arets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af
resultatopgerelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfglgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsvaerdier af afledte finansielle instrumenter indgar i andre tilgodeha-
vender henholdsvis anden gald.

Andringer i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriteri-
erne for sikring af dagsvaerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultat-
opgerelsen sammen med &ndringer i dagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Zndringer i dagsveerdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden geald og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forplig-
telser, overfgres belgb, som tidligere er indregnet pa egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis akti-
vet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtaegter eller omkostninger, overfagres
belpb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede
pavirker resultatopggrelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstru-
menter, indregnes a&ndringer i dagsvaerdi Ipbende i resultatopggrelsen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrgrende aktiver, hvor virksomheden har alle vasentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), males ved forste indregning i balancen til laveste vardi af
dagsveerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative ldnerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens @vrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens Ipbetid i resultatopgerelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle vaesentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og gvrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopge@relsen over kontraktens lgbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrg-
rende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.
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Resultatopggrelsen

Nettoomsatning

Nettoomseetning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og risiko-
overgang til keber har fundet sted inden arets udgang.

Nettoomsaetning males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pd veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Andre driftsindtaegter

Andre driftsindtagter indeholder regnskabsposter af sekundar karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlaegsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrgrende virksomhedens primaere aktivitet, der
er afholdt i drets lgb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pa debitorer, ydelser pa operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter Ign og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgerelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger pa immaterielle og materielle anlaegsaktiver.

Restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien akti-
vets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskrivning. Ved andring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt sken.

Indteegter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre vaerdis metode indregnes en forholdsmaessig andel af resultat efter skat i de underliggen-
de virksomheder i resultatopggrelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede
virksomheder praesenteres i resultatopgerelsen som sarskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomhe-
der foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomhe-
der foretages alene forholdsmaessig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

I koncernens resultatopgerelse indregnes resultatandele efter skat i associerede virksomheder efter
eliminering af en forholdsmaessig andel af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der vedrgrer regn-
skabsaret. Finansielle poster omfatter renteindtagter og -omkostninger samt tillaeg 0g godtgerelse
under acontoskatteordningen m.v.
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Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgdr i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedseettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestdr af &rets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt
skat - herunder som fglge af a&ndring i skattesats - indregnes i resultatopggrelsen med den del, der kan
henferes til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer direk-
te i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastlaegges pa baggrund af ledelsens erfa-
ringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineart over afskrivningsperioden,

somer 5 ar.

Materielle anlagsaktiver
Fly, driftsmateriel og inventar males til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restvaerdi efter afsluttet brugstid. Af-
skrivningsperioden og restvardien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt.
Overstiger restverdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, ophgrer afskrivning.

Der foretages lineare afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa folgende vurdering af
aktivernes brugstider:

Fly 10-20 ar
Bygninger pa ejet grund 30 ar
Byagninger pa lejet grund 10 ar
Driftsmateriel og inventar 5 ar

Andel af flyenes anskaffelsessum, der er genstand for periodiske eftersyn og/eller udskiftninger, af-
skrives ud fra produktionsintensitet.

Materielle anlaegsaktiver nedskrives til genindvindingsvaerdien, nar denne er lavere end den regn-
skabsmaessige vaerdi. Der foretages arligt nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grupper af

aktiver.

Fortjeneste eller tab opggres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgerelsen under henholdsvis andre driftsindteegter og andre driftsomkostninger.
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Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder males efter den indre verdis metode. |
koncernregnskabet males kapitalandele i joint ventures ligeledes efter den indre vaerdis metode.

Ved forste indregning males kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kost-
pris, dvs. med tillaeg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overta-
gelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen vardireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede mervaerdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
maessige indre vaerdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henferes til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgerelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmaessige veerdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der males til regnskabsmaessig indre
veerdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer pa veardiforringelse.

Andre verdipapirer og kapitalandele

Verdipapirer, som virksomheden planlagger at beholde til udlgb, males til amortiseret kostpris opgjort
pa basis af den effektive rente pd anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgerel-
sen som en finansiel post.

Verdipapirer og kapitalandele, der bestar af bgrsnoterede aktier og obligationer, males til dagsvaerdi
(berskurs) pa balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel p4 et aktivt marked, males til
kostpris.

Verdiforringelse af anleegsaktiver

Den regnskabsmaessige vaerdi af immaterielle og materielle anlagsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa veerdiforringelse.

Foreligger der indikationer pa veardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige vaerdi.

Som genindvindingsverdi anvendes den hejeste vardi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvardien
opgeres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestrgmme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefgres, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke lzengere
bestar. Nedskrivninger pa goodwill tilbagefares ikke.

Varebeholdninger

Reservedelslageret indeholder beholdningen af reservedele til egne og leasede fly, der ikke kan hen-fgres
til de enkelte flys anskaffelsessum.

Reservedelslageret males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien lavere end
kostprisen, nedskrives til denne lavere vardi.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til impdegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pa, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt
niveau, vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefgljerne baseres
primaert pa debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret pa historiske tabs-
erfaringer.

Nedskrivninger opgeres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og
nutidsvaerdien af de forventede pengestremme, herunder realisationsverdi af eventuelle modtagne sik-
kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrgrende
efterfglgende regnskabsar.

Veardipapirer og kapitalandele

Vaerdipapirer og kapitalandele, der bestar af bgrsnoterede aktier og obligationer, males til dagsveerdi
(berskurs) pa balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pa et aktivt marked, males til
kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vaerdipapirer, som uden hindring kan omseettes til
likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdisendringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller andring i regnskabsmaessige skgn. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belgb.

Foresldet udbytte

Foresldet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en saerskilt
post under egenkapitalen.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reqguleret for skat af tidligere &rs skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrerende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opsta-
et pd anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pé resultat eller skattepligtig indkomst. | de tilfael-
de, hvor opggrelse af skattevaerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtel-
sen.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vaere galdende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den veerdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. £ndring i
udskudt skat som fglge af @ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

Geldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperioden. | finansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasingkontrak-
ter.

@vrige galdsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser males til nutidsveerdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restvaerdi baseret pa de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrgrer
indtaegter i efterfolgende regnskabsar.

Pengestrgmsopgerelsen

Pengestremsopgerelsen viser virksomhedens pengestremme for aret fordelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved arets begyndelse og

slutning.
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Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestremme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
&@ndring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kgb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrgmme fra finansieringsaktivitet omfatter endringer i storrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rente-
baerende geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgaeld samt kortfristede vaerdipapirer, som
uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for vaerdian-
dringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsatningens fordeling pa aktiviteter og pa geografiske markeder, hvis
disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelaeggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

Nggletal
De i hoved- og nagletalsoversigten anforte nggletal er beregnet saledes:

Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Soliditetsgrad

Arets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100
Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

Egenkapitalforrentning
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Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2017 2016 2017 2016

Segmentoplysninger

Oplysning om nettoomsaetningens fordeling pa geografiske segmenter og forretningssegmenter er ude-
ladt, jf. arsregnskabslovens § 96, stk. 1, idet virksomhedens ledelse har vurderet, at en medtagelse af
oplysningen kan volde betydelig skade for virksomheden.

Koncern Modervirksomhed

t.kr. 2017 2016 2017 2016

Andre driftsindtaegter
Avance ved salg af ejendomme 0 1.207 0 0
Avance ved salg af materielle

anlagsaktiver 2.658 10.883
2.658 12.090
Personaleomkostninger
Lgnninger 187.879 176.404 0 0
Pensioner 16.704 15.660 0 0
Andre omkostninger til social
sikring 2.045 1.989
206.628 194.053 0 0

Inkluderet i personaleomkostninger er honrarer til underleverandorer for 11.401 t.kr. (2016: 11.356
t.kr.).

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskeaeftigede 438 416 0 0

Koncern
Vederlag til koncernens ledelse udger samlet 3.169 t.kr. (2016: 1.221 t.kr.).

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke i regnskabsaret eller sammenligningsaret udbetalt vederlag til ledelsen.

Modervirksomheden har ingen ansatte.
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t.kr.

Af- og nedskrivninger pa
immaterielle og materielle
anlaegsaktiver

Afskrivninger pa immaterielle
anlaegsaktiver

Afskrivninger pa materielle
anlagsaktiver

Nedskrivninger pa materielle
anlaegsaktiver

Finansielle indtaegter

Renteindtagter fra tilknyttede
virksomheder

Renteindtaegter fra associerede
virksomheder

Valutakursreguleringer

Andre finansielle indtaegter

Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger til
selskabsdeltagere

Valutakursreguleringer

Kreditinstitutter

Andre finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

Beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst

Arets regulering af udskudt skat

Regulering af skat vedrgrende
tidligere ar

januar - 31. december

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
3.366 991 0 0
61.605 60.914 0 0
27.550 4.200
92.521 66.105
0 0 1.350 1.383
48 75 48 0
33.622 223 0 0
31 6 0 75
33.701 304 1.398 1.458
93 146 93 146
89 10.413 0 0
12.316 15.016 0 0
785 53 16 4
13.283 25.628 109 150
5.978 -155 278 313
4.514 6.091 32 -32
4 133 32 -51
10.496 6.069 278 230
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Immaterielle anleegsaktiver

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern
t.kr. Goodwill
Kostpris 1. januar 2017 4.954
Tilgange 4.750
Kostpris 31. december 2017 9.704
Af- 0g nedskrivninger 1. januar 2017 2.972
Afskrivninger 3.366
Af- og nedskrivninger 31. december 2017 6.338
Regnskabsmeaessig veerdi 31. december 2017 3.366
Materielle anlaegsaktiver

Koncern
Andre anlag,
Grunde og driftsmateriel

t.kr. bygninger Fly og inventar | alt
Kostpris 1. januar 2017 11.557 919.460 18.715 949.732
Valutakursreguleringer 1 13 3 17
Tilgange 429 65.746 3.521 69.696
Afgange 0 -52.589 -1.055 -53.644
Kostpris 31. december 2017 11.987 932.630 21.184 965.801
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 7.618 402.669 13.103 423.390
Valutakursreguleringer 0 5 0 5
Nedskrivninger 0 27.550 0 27.550
Afskrivninger 558 59.082 1.965 61.605
Tilbagefarsel af akkumulerede af- og nedskrivninger

p& afhendede aktiver 0 "15.311 -904 "16.215
Af- 0g nedskrivninger 31. december 2017 8.176 473.995 14.164 496.335
Regnskabsmaessig veaerdi 31. december 2017 3.811 458.635 7.020 469.466
| materielle anlaegsaktiver indgar finansielle

leasingaktiver med regnskabsmaessig veerdi pa i

alt 0 0 1.094 1.094

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrgrende materielle anlaegsaktiver henvises til note18.
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Finansielle anlagsaktiver
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Koncern
Kapitalandele i
associerede Ansvarlig

t.kr. virksomheder |8nekapital Deposita | alt
Kostpris 1. januar 2017 47 1.515 3.414 4976
Valutakursreguleringer 0 0 -184 -184
Tilgange 0 0 549 549
Afgange 0 -691 -838 =1.529
Kostpris 31. december 2017 47 824 2.941 3.812
Veardireguleringer 1. januar 2017 2.014 0 0 2.014
Valutakursreguleringer -271 0 0 =271
Arets resultat 409 0 0 409
Verdireguleringer 31. december 2017 2.152 0 0 2.152
Regnskabsmaessig veerdi 31. december 2017 2.199 824 2.941 5.964
Koncern

Egenkapital Resultat
Navn Retsform Hjemsted Ejerandel t.kr. t.kr.
Associerede virksomheder
Danish Airlease A/S A/S Horsens 25,00 % 8.802 1.639
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Noter

Finansielle anleegsaktiver (fortsat)
Modervirksomhed

Tilgodehavender

Kapitalandele i hos Kapitalandele i
dattervirksomhe dattervirksomhe associerede Ansvarlig

t.kr. der der virksomheder |&nekapital | alt
Kostpris 1. januar 2017 48.300 5.000 47 47.515 100.862
Tilgange 4.751 0 0 0 4.751
Afgange 0 0 0 -691 -691
Kostpris 31. december 2017 53.051 5.000 47 46.824 104.922
Veerdireguleringer 1. januar 2017 67.826 0 2.014 0 69.840
Valutakursreguleringer 0 0 -271 0 -271
Arets resultat 35.951 0 409 0 36.360
Nedskrivning -3.366 0 0 0 -3.366
Veardireguleringer

31. december 2017 100.411 0 2.152 0 102.563
Regnskabsmeaessig veerdi

31. december 2017 153.462 5.000 2,199 46.824 207.485

Ansvarlig lanekapital

Der er ydet ansvarlige 1an pd i alt 46 mio. kr. til datterselskabet, Danish Air Transport Holding A/S. Det
er aftalt, at der ikke afdrages Ipbende pa Ianene til Danish Air Transport Holding A/S. Lanene forfalder
til indfrielse den 30. juni 2020. Lanene er uopsigelige fra kreditors side i den mellemliggende periode.

Der er endvidere ydet ansvarligt 1an pa 824 t.kr. til den associerede virksomhed, Danish Airlease ApS.
Der er ikke aftalt nogen konkret afviklingsplan herpa.
Anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger

Bemaerk at arsregnskabslovens bestemmelser omkring virksomhedssammenslutninger alene er
implementeret med fremadrettet virkning. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for naermere
beskrivelse heraf.

Modervirksomhed

Egenkapital Resultat
Navn Retsform Hjemsted Ejerandel t.kr. t.kr.
Dattervirksomheder
Danish Air Transport Holding A/S  A/S Kolding 100 % 150.097 37.025
Danish Air Transport A/S A/S Kolding 100 % 24.479 2.488
Danish Air Transport Leasing A/S ~ A/S Kolding 100% 137.985 31.715
UAB DOT DOT Litauen 85 % 4.070 3.194
Associerede virksomheder
Danish Airlease A/S A/S Horsens 25,00 % 8.802 1.639
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Periodeafgraensningsposter

Koncern

Arsrapport 2017

Periodeafgraensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der fgrst vedrgrer efterfglgende

ar.
Modervirksomhed
t.kr. 2017 2016
Aktiekapital
Aktiekapitalen er fordelt saledes:
A anparter, 12.700.000 stk. a nom. 1,00 kr. 12.700 12.700
B anparter, 114.300.000 stk. a nom. 1,00 kr. 114.300 114.300
127.000 127.000
For hver A-anpart gives ret til 10 stemmer, mens 1 B-anpart giver ret til 1 stemme.
Modervirksomhedens aktiekapital har usendret vaeret 127 t.kr. de seneste 5 ar.
Langfristede gaeldsforpligtelser
Koncern
Geeldi alt Afdrag Langfristet Restgeeld
t.kr. 31/12/2017 naste ar andel efter 5 &r
Geld til realkreditinstitutter 851 38 813 660
Geld til banker 186.802 27.971 158.831 48.873
Leasingforpligtelser 896 177 719 0
Kreditinstitutter i gvrigt 31.908 4.842 27.066 7.709
Geeld til selskabsdeltagere og
ledelse 7.000 0 7.000 0
227.457 33.028 194.429 57.242
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t.kr.
Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar

Kursregulering

Regulering af udskudt skat i aret

Udskudt skat pa
egenkapitaltransaktioner

Regulering vedrgrende
sambeskatning tidligere ar

Anden udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat indregnes saledes i
balancen:

Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteforpligtelser

januar - 31. december

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern Modervirksomhed
2017 2016 2017 2016
45.177 37.869 -32 -950
-3 5 0 0
4.834 6.091 32 -32
0 1.541 0 0
<35 -48 0 950
=l 0 0 0
49,972 45.458 -32
-1.:663 -2.050 0 -32
51.635 47.508 0 0
49,972 45.458 -32

33




16

17

18

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter under forpligtelser bestar af modtagne indbetalinger fra kunder, der forst
kan indteaegtsferes i det efterfelgende regnskabsar.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgaet aftale om leje af fly. Den totale lejeforpligtelse udger 145.785 t.kr. , hvoraf
89.279 t.kr. forfalder i 2018. Lejeaftalerne udlgber i perioden frem til 31. december 2020.

Andre gkonomiske forpligtelser

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med gvrige danske dattervirksomheder.
Virksomheden hefter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter for indkomstarene 2013-2017 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012
eller senere i sambeskatningskredsen.

Sikkerhedsstillelser

Koncern

Som sikkerhed for koncernens udlandslan og anden geeld til kreditinstitutter, der pr. 31. december
2017 udgjorde 219.003 t.kr., har koncernen stillet:

Lesgrepantebreve, ejerpantebreve og skadeslgsbreve pa 542.583 t.kr. med pant i fly til bogfert
vaerdi pd 433.467 t.kr.

Ejerpantebreve pd 1.100 t.kr. med pant i bygninger til bogfert vaerdi pa 1.318 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.
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Noter
Neertstdende parter
Koncern

Transaktioner med nartstaende parter
t.kr.

Koncern
Renteindtaegter fra associerede virksomheder
Renteomkostninger til selskabsdeltagere

Ansvarlig lanekapital til associerede virksomheder
Tilgodehavender hos associerede virksomheder
Geeld til selskabsdeltagere

Modervirksomhed

Renteindtaegter fra dattervirksomheder
Renteindtagter fra associerede virksomheder
Renteomkostninger til selskabsdeltagere

Ansvarlig lanekapital til dattervirksomheder
Ansvarlig lanekapital til associerede virksomheder
Tilgodehavender hos dattervirksomheder
Tilgodehavender hos associerede virksomheder
Geeld til datterselskaber

Geeld til selskabsdeltagere

Oplysninger om ledelsesvederlag

Runway Holding ApS

Arsrapport 2017

2017 2016
48 75

93 146
824 1.515
10.434 98
10.889 10.796
1.350 1.383
48 75

93 146
46.000 46.000
824 1.515
1.087 0
98 98
279 261
3.889 3.796

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgar af note 4, Personaleomkostninger.

Modervirksomhed

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgar af note 4, personaleomkostninger.
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20

21

22

23

24

EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.

Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
Samlet honorar til EY

Lovpligtig revision
Erklaeringsopgaver med sikkerhed
Skatteradgivning

Andre ydelser

t.kr.

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre vaerdis metode
Overfort resultat

t.kr.

Reguleringer

Af- og nedskrivninger

Avance/tab ved afhaendelse af anlagsaktiver
Indtaegter af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Skat af arets resultat

@vrige reqguleringer

Andring i driftskapital
Zndring i varebeholdninger
Zndring i tilgodehavender
Zndring i leverandergaeld m.v.
Andre &ndringer i driftskapital

Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifglge balancen
Kortfristet geeld til banker

Runway Holding ApS
Arsrapport 2017

Koncern

2017 2016
609 515
345 262
7 i
2 2
255 244
609 515

Modervirksomhed
2017 2016
32.994 17.393
986 6.171
33.980 23.564

Koncern

2017 2016
92,521 66.105
-2.658 -12.090
-409 =]
33:701 -304
13.283 25.628
10.658 6.251
1 0
79.695 85.589
-1.486 -9.503
-31.026 9.305
3.802 -13.487
5.378 17.322
-23.332 3.637
35.984 37.381
-9.631 -10.384
26.353 26.997
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